
 

COMUNE DI VILLAROMAGNANO 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE N.  89  del  13/07/2023 
 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A EFFETTUARE PRESTAZIONI OCCASIONALI   

DIPENDENTE MARCHISIO GIANLUCA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la nota redatta in data 12 Luglio 2023 e protocollata con n. prot. 2690/2023, con la quale il 

dipendente Gianluca MARCHISIO chiede l’autorizzazione a svolgere prestazioni occasionali a 

partire dal mese di Luglio 2023 per lo svolgimento di prestazioni  professionali con impegno 

assunto in periodo antecedente l’assunzione; 

 

DATO ATTO che le stesse possono riassumersi in attività di docenza e collaborazione presso 

Autoscuola Rapetto s.a.s. di Guglieri Cristiano Manuel & C. , con sede in Piazza Vittorio Veneto 

n.  11, Acqui Terme, C.F. e P.Iva: 00149350068; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, che dispone che i dipendenti pubblici non 

possono svolgere incarichi retribuiti che non siano conferiti direttamente o previamente autorizzati 

dall'amministrazione di provenienza; 

 

VISTO l’art. 53 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”;  

 

VISTO il comma 10 dell’art. 53 citato che stabilisce che l’autorizzazione può essere richiesta dal 

dipendente interessato; 

 

DATO ATTO che la suddetta attività non crea pregiudizio al regolare funzionamento del servizio; 

 

RITENUTO pertanto di poter concedere la richiesta sopra descritta in osservanza del decreto 

legislativo 165/2001, non rilevando alcuna ipotesi di conflitto d’interesse, neppure a livello 

potenziale, tra l’attività del dipendente e la prestazione richiesta; 

 

DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non ha 

rilevanza a tali fini; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di richiamare integralmente le premesse del presente atto. 

 



2. Di autorizzare il dipendente di questa amministrazione Gianluca MARCHISIO, allo 

svolgimento della prestazione professionale occasionale come  sopra descritta a partire dal mese di 

Luglio 2023. 

 

3. Di disporre, come previsto dall’art. 53 D.Lgs. 165/2001, la comunicazione alla Presidenza del 

Consiglio - Dipartimento della Funzione Pubblica, ai fini dell'aggiornamento dell'anagrafe delle 

prestazioni.  

 

 

                                                                                                                            

                                                                                                         Il SEGRETARIO COMUNALE 

                           Dott.ssa Roberta NOBILE 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

           COMUNE DI VILLAROMAGNANO 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Determinazione n. 88 del 13.07.2023 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A EFFETTUARE PRESTAZIONI OCCASIONALI   

DIPENDENTE MARCHISIO GIANLUCA. 
 

 

 

Il sottoscritto ROBERTA NOBILE 

 

 

ATTESTA 

 

Che copia dell’atto sopraindicato è stato affisso all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal 

……………al…………………………. 

 

Villaromagnano,lì ………………. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

     Nobile Dott.ssa Roberta 

 
 

 

 

 


